辽宁省教育厅办公室关于对2012年度和2013年度辽宁省教育厅科学研究立项项目结题的通知
各位老师:
根据《辽宁省教育厅科学技术研究项目暂行管理办法》(辽教发〔2006〕113号)和《辽宁省教育厅人文社会科学研究项目暂行管理办法》（辽教发〔2006〕106号）（以下简称两个《管理办法》）中关于科研项目结题的规定，现将2012年度、2013年度辽宁省教育厅科学研究立项项目结题有关事宜通知如下：
一、结题范围
1. 本次结题范围包括：
辽宁省教育厅2013年度批准立项的辽宁省教育厅科学研究一般项目（名单详见附件1）。
2. 本次为2013年度辽宁省教育厅科学研究一般项目第一次结题、2012年度科学研究一般项目第二次结题。2016年将对2013年度辽宁省教育厅科学研究一般项目第二次结题。第二次结题未通过或到期不能结题的，按两个《管理办法》规定，作撤项处理。
3. 本次为2013年度辽宁省教育厅“高校思想政治工作研究专项项目”和“人文社会科学重点研究基地专项项目”第一次结题。2016年将对2013年度“高校思想政治工作研究专项项目”和“人文社会科学重点研究基地专项项目”第二次结题。第二次结题未通过或到期不能结题的，按《管理办法》规定，作撤项处理。
二、 结题方式
结题方式分为验收结题和免验收结题。
验收结题依据立项项目的《项目申请书·评审书》中提出的预期研究成果及经费预算，审核评审该项目的研究成果完成情况及经费使用情况，达到预期成果的予以结题。经费使用与原预算有出入的，需附经费使用说明。
“高校思想政治工作研究专项项目”和“人文社会科学重点研究基地专项项目”结题按照两个《管理办法》执行。
辽宁省教育厅重大人文社会科学研究专项项目结题按相关规定执行。
符合免验收结题条件的项目，可按下述方式申请项目免验收结题。
三、 免验收结题申请要求（不包括重大人文社会科学研究专项项目）
（二）人文类一般项目免验收结题条件（须满足其中至少1项）
1、自立项以来，项目负责人以第一完成人获省部级政府社科研究奖三等奖以上奖励，或以第二完成人获得省部级政府社科研究奖二等奖以上奖励，或以第三完成人获得省部级政府社科研究奖一等奖以上奖励。
2. 自立项以来，项目负责人以项目负责人承担省部级以上科研计划项目1项。
3. 自立项以来，项目负责人以第一完成人完成的决策咨询类研究报告在辽宁省委宣传部《社科与决策》、辽宁省委政研室《咨询文摘》刊发。
4. 自立项以来，项目负责人将本课题研究成果以第一作者或通讯作者在CSSCI来源期刊上发表论文2篇以上。
5. 满足人文类创新团队、二层次人才免验收结题条件。
（三）免验收结题方式
1.《辽宁省教育厅专项计划免验收结题申请表》（附件3），后附佐证材料。佐证材料包括目录、经省教育厅审批的《项目申请书·评审书》的复印件、免验收结题依据的证明材料。《免验收结题申请表》用word格式、佐证材料用pdf格式，以上材料要求双面打印或复印并装订成一册，纸质版2份，电子版1份。
2.《辽宁省教育厅专项计划结题情况一览表（人文类）》（附件2）,只需电子版。填写时，务必填写清楚、全面，尤其是后续资助项目。
3.以上材料均以项目负责人的姓名命名，并放在同一个文件夹内打包发送，文件夹也以项目负责人的姓名命名。
4. 经专家审查，不符合免验收结题条件的2013年度一般项目参加2016年最后一次结题。
四、 验收结题要求
（一）验收结题材料
1.《辽宁省教育厅人文社会科学研究项目结题审批书》（附件4），后附佐证材料。佐证材料包括目录、经省教育厅审批的《项目申请书·评审书》的复印件、项目完成成果证明材料。《结题审批书》用word格式、佐证材料用pdf格式，以上材料要求双面打印或复印并装订成一册，纸质版2份，电子版1份,文件均以项目负责人的姓名命名。
2. 完成成果可提供原件或有资质的图书情报部门提供的检索证明（查询报告）。由学校科研管理部门负责审核材料原件，上报材料只提供复印件。上报复印件上盖章确认材料真实性。
3.《辽宁省教育厅专项计划结题情况一览表（人文类）》（附件2）,只需电子版。填写时，务必填写清楚、全面，尤其是后续资助项目。
4. 以上材料均以项目负责人的姓名命名，并放在同一个文件夹内打包发送，文件夹也以项目负责人的姓名命名。
5. 项目成果形式是论文的，无项目负责人为第一作者的论文或论文内容与项目不符的不能结题，但第二作者为通讯作者的除外。未完成项目研究内容的不能结题。以研究报告作为项目成果结题的，必须有使用单位的采纳证明及原本，而不是证明件。成果形式为论文的不能以会议论文集的形式结题，但被转载的除外。
五、 材料报送
1. 报送时间：11月25日，逾期不予受理。

2. 报送地址：主楼215，电子版发送至wkb@dlut.edu.cn。

3. 联系人及联系电话：马小晶  84709736